FT43 / FT44 / FT46 / FT47
Gesloten vlottercondenspot
Wijzigingen voorbehouden
IM-S002-30n
CMGT-BE-16
4.2.1.080
1. Veiligheidsinstructies ..........................................................2
2. Algemene productinformatie ...............................................8

Druk- en temperatuurgrenzen (ISO6652)
  De condenspot niet gebruiken in deze zone
A - B Flenzen EN1092 PN16
A - C Flenzen ASME125
A - D Flenzen JIS/KS10*
Ontwerpvoorwaarden PN16
PMA Maximum toegelaten druk 16 bar eff. @120°C
TMA Maximum toegelaten temperatuur 220°C @ 12,1 bar eff.
Minimale toelaatbare temperatuur 0°C
PMO Maximum werkdruk (zie hieronder) 13 bar eff. @ 195°C
Opmerking: DN40/50 condenspotten zijn beperkt tot een PMO gelijk aan de PMX-waarde
TMO Maximum werktemperatuur 220°C @ 12,1 bar eff.
Minimale werktemperatuur 0°C
ΔPMX Maximum differentiële druk
FT43-4,5 4,5 bar
FT43-10 10 bar
FT43-14 14 bar
Het product is veilig te gebruiken onder volledige vacuümomstandigheden
Koudwaterdrukproef
Nota: met interne delen moet de drukproef beperkt worden tot ΔPMX 24 bar eff.
Druk in bar eff.

  De condenspot niet gebruiken in deze zone om schade aan de ontluchter te voorkomen.
A - B Flenzen EN1092 PN40 en ASME 300
A - C Flenzen JIS/KS 20
A – D Flenzen ASME 150
Ontwerpvoorwaarden PN40
PMA Maximum toegelaten druk 40 bar eff. @100°C
TMA Maximum toegelaten temperatuur 300°C @ 27,5 bar eff.
Minimale toelaatbare temperatuur 0°C
PMO Maximum werkdruk (zie hieronder) 32 bar eff. @ 239°C
Opmerking: DN40/50 condenspotten zijn beperkt tot een PMO gelijk aan de ΔPMX-waarde
TMO Maximum werktemperatuur 285°C @ 28,5 bar eff.
Minimale werktemperatuur 0°C
ΔPMX Maximum differentiële druk
DN 15, 20, 25 40, 50
FT44-4,5 4,5 bar 4,5 bar
FT44-10 10 bar 10 bar
FT44-14 14 bar -
FT44-21 21 bar 21 bar
FT44-32 32 bar 32 bar
Het product is veilig te gebruiken onder volledige vacuümomstandigheden
Koudwaterdrukproef
Nota: met interne delen moet de drukproef beperkt worden tot ΔPMX 60 bar eff.
Nota : In bedrijfsklare toestand moet de druk beperkt blijven tot 48 bar eff. om beschadiging aan het mechanisme te vermijden

  De condenspot niet gebruiken in deze zone om schade aan de ontluchter te voorkomen.
A - B Flenzen EN1092 PN40 en ASME 300
A – C Flenzen ASME 150
Ontwerpvoorwaarden PN40
PMA Maximum toegelaten druk 40 bar eff. @100°C
TMA Maximum toegelaten temperatuur 400°C @ 27,4 bar eff.
Minimale toelaatbare temperatuur -10°C
PMO Maximum werkdruk (zie hieronder) 32 bar eff. @ 239°C
Opmerking: DN40/50 condenspotten zijn beperkt tot een PMO gelijk aan de ΔPMX-waarde
TMO Maximum werktemperatuur Met capsule 285°C @ 30 bar eff.
Met bimetaal 400°C @ 27,4 bar eff.
Minimale werktemperatuur 0°C
ΔPMX Maximum differentiële druk
DN 15, 20, 25 40, 50
FT46-4,5 4,5 bar 4,5 bar
FT46-10 10 bar 10 bar
FT46-14 14 bar -
FT46-21 21 bar 21 bar
FT46-32 32 bar 32 bar
Het product is veilig te gebruiken onder volledige vacuümomstandigheden
Koudwaterdrukproef
Nota: met interne delen moet de drukproef beperkt worden tot ΔPMX 60 bar eff.
Nota : In bedrijfsklare toestand moet de druk beperkt blijven tot 48 bar eff. om beschadiging aan het mechanisme te vermijden

  De condenspot niet gebruiken in deze zone
  De condenspot niet gebruiken in deze zone om schade aan de ontluchter te voorkomen.
A - B Flenzen EN1092 PN25/40
A – C Flenzen ASME 150
Ontwerpvoorwaarden PN40
PMA Maximum toegelaten druk 40 bar eff. @100°C
TMA Maximum toegelaten temperatuur 300°C @ 28 bar eff.
Minimale toelaatbare temperatuur -10°C
PMO Maximum werkdruk (zie hieronder) 32 bar eff. @ 239°C
Opmerking: DN40/50 condenspotten zijn beperkt tot een PMO gelijk aan de ΔPMX-waarde
TMO Maximum werktemperatuur Met capsule 285°C @ 29 bar eff.
Minimale werktemperatuur 0°C
ΔPMX Maximum differentiële druk
DN 15, 20, 25 40, 50
FT47-4,5 4,5 bar 4,5 bar
FT47-10 10 bar 10 bar
FT47-14 14 bar -
FT47-21 21 bar 21 bar
FT47-32 32 bar 32 bar
Het product is veilig te gebruiken onder volledige vacuümomstandigheden
Koudwaterdrukproef
Nota: met interne delen moet de drukproef beperkt worden tot ΔPMX 60 bar eff.
Nota : In bedrijfsklare toestand moet de druk beperkt blijven tot 48 bar eff. om beschadiging aan het mechanisme te vermijden